

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Maia.

ŚRODA.

ROK 1829.

N^o 128

WSPOMNIENIA.

Nowe Prawo odbywania Sejmw 1791.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dyrekeja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżony został w cyrkulacji *falszawy Rubel* z popiersiem N. Imperatorowej KATARZYNY II. pod r. 1775, rozpoznać go można przez to iż równie popiersie iako i z drugiej strony orzeł i korony nad nim, są iak gdyby zalane niemając wcale wydatności rysunkowych stempla. Rubel ten jest z kompozycji metalicznej, najwięcej z mosiądzu złożonej, z przymieszaniam nieco srebra, które jest tylko w probie 5 łutów 5 granów, zamiast co być powinno 12tej proby, i wartość takiego rubla tylko 1 złoty 13 groszy wynosi. Wzywa się wszelkie władze Skarbowe i Policyjne do dawanía bacności na kurs tego rodzaju pieniędzy, w celu ochronienia Kass i Publiczności od szkody, i dla ukarania przestępców. — W Warszawie dnia 12 Mria 1829 r. — Dyrektor *Bieńkowski*. Kontroler Jeneralny *Karol Hoffmann*.

Herabia *Orłow* Jenerał-Adjutant J. C. K. Mości, tudzież Konsul Jeneralny w Gdańsku *Tęgoborski*, przybyli do *Warszawy*.

Dnia 10 b.m. żyć przestał s. p. *WJP. Fryderyk Bacjarelli* Syn sławnego Malarza; niegdys Tajny Radea Stanisława Augusta, apóźniej Radea Prefektury Depar: Warszawskiego.

JPan *Nowakowski* wczoraj w roli *Radosta* częste odbierał oklaski. — Komedja *Mały Odwet* tym razem zadowolili obecnych starowną grą JPanny *Żuczowskiej* i JPana *Piaseckiego*.

— Między akt uprzyjemnił JP. *Stankiewicz* dokładnem wykonaniem sola na Walartorni.

Wody gorzkiej *Pilaur* tegorocznej świeżej nadszedł transport w tych dniach do Składu Korzennego i Win przy ulicy *Nowy Świat* Nr 1315 w domu *Zrazowskiego*.

Trzy osoby mieszkające na Krakowskiem Przedmieściu, onegdaj iedząc grzyby *smardzami* zwane, o ledwo wszystkie niepotruły się niemi. Dwie z nich, wczesna pomoc *Lekarska* utrzymała przy życiu. Trzecia zaś Służąca lat 9 licząca, wboleściach umarła.

Lekarstwo na flaxje. Porobić materacyki z suchego piołunu, i przykładac ie ciepło. — *Leczenie zanokcicy.* Wziąć drożdży i gliny po równej części, razem dobrze umieszać i uwiercić, i tym palec chory obłożyć, a gdy mieszanina wysychać zacznie, świeżej przyłożyć. — *Lekarstwo na gorączkę małych dzieci przy dostawaniu zębów.* Sledzia rozplatać i oczyściwszy go z wnętrzości, do podeszew dziecku przyłożyć. (z 5go Tomu *Piasta*.)

Dzisiaj rano ciepła st: 9. Wczoraj w południe 14. W *Petersburgu* ogłosiono spis Osób które otrzymały *Ozdobę nieskażitelnej służby* ustanowioną przez N. PANĄ. W ogóle tę ozdobę dotąd otrzymało Osób 2,295.

RÓZMAITOSCI.

W Książce dawnej Polskiej *Skład albo Skarbiec rozmaitych sekretów* opisany jest bankiet prawdziwie Polski w osnowie następującej: »Za Króla Polskiego *Władysława IV* s. p. szczęśliwego Pana, gdy Kanclerz *Wielki Koronny Ossoliński* po domowemu

bankietował, albowiem wiedząc iż Królestwo Polskie z Łaski Boskiej wszystkiego ma obfitość i dostatek tak dalece, że może się w bankietach Polskich, bez wszelkich drogich zapraw i *Kondymentów* cudzoziemskich obejść; iakoż na pewny dowód i dokument, ten pomieniony sławny i zacny Senator, pokazał tego sposób i podał *manjere*. Uryślnie na to znacznych wiele Panów i tak wiele Postów cudzoziemskich na ten czas będących, na taki zaprosiwszy bankiet, na którym tak wszystkich uraczył, utraktował, że nie tylko z ukontentowaniem, ale też podziwieniem było pomienionych gości. Zastawiono pańsko i gesto okryto stoły swójską, domową i dziką zwierzyną, ziemną, powietrzną i wodną, na tak wiele razy dawania rosółami, pieczyzłami, duszonemi, smażonemi, z rozmaitemi *inwencjami* potrawy, z *saporami*, pasztetami, ciastami, które zaprawiono zamiast szafranu, przedniami krokoszami; do podlewy wiśniowego soku zażywano, zamiast migdałów i pinolów orzechami różnemi łupionemi zasypywano, na miejsce rozynków suchemi wiśniami zasypywano i inszemi fruktami, z przednim miodem zamiast cukru przysmażanemi, zaś zamiast cytryn, cedrów, limonji, jabłkami przedniami w talarki i w kostki kraiano, bez kanaru miodami, potoczniemi słodzono, zamiast pieprzu i imbięru, chrzastu, gorczyca i musztardy, dodawano, zamiast oliwek i kaparów grzybami suchemi siekanemi i świeżemi okrywano, zamiast winnego octu miodowego zażywano, i innymi tym podobnemi swojskimi bogato i do smaku przyprawiano *kondymentami*, iako lepiej być niemogło. Co się zaś tyczy napoiów, były piwa różne z różnych miejsc, przednie wystale i smakowite, iakiego kto tylko mieć chciał do swego smaku, były *Wareckie*, *Łowickie*, *Końskowolskie*, *Drzewickie*, *Brzezińskie*, *Odrzy-*

wolskie i *Gielniowskie*; miody także i lipce z różnych miejsc przednie, zamiast Włoskiego wina, maliniaki smakowite, było i wino Polskie do iedenia i picia z *Sędimirskiego* kraju białe i czerwone. Wety potem stawiano zróżnemi domowemi specjałami, inwencją i rozrządzeniem co tylko w tym się rodzi i znajduje kraju, zgoła było dobrze, udatnie i poważnie. Taka to może być umiętność i *industria* przy sposobności, kto chce czego użyć i dokazać.

Ciężar *Dyamentów* znalezionych w obwodzie *Teiuko* w *Brazylii* od r. 1772 do 1818 wynosi 1,298,037 karatów. Po r. 1818 od czasu wydzierżawienia kopalni *Dyamentu* przez rząd, wydobyto już przeszło 1,700,000 karatów wartujących przeszło 2,400 milionów złp: Największy *Dyament* wynaleziony w *Brazylii*, a który znalazł pewien *Murzyn* na brzegu rzeki *Abysse*, waży 138 i pół karatów. *Dyamentów* ważących więcej niż 36 karatów jest tylko na całym świecie 19, największy ze wszystkich znajduje się w koronie *Portugalskiej*, waży 1658 karatów i jest szacowany na 227,992,000 złp: Skarb domu *Braganza* panującego w *Portugalji* posiada jeszcze inny *dyament* nadzwyczajnej wielkości szacowany 227,920,000.—Ludność *Szwecji* (podług ostatniego spisu) wynosi 2,771,250 osób.—Do najwyższego stopnia doskonałości doszła sztuka *Kucharska* w *Chinach*. *Kucharze* tego państwa umieją zgarści grochu *Tureckiego*, nieco ryżu, cokolwiek ziół i korzeni, sporządzić mnóstwo potraw wykwintych i smakowitych, do przysmaków tego narodu należy mięso koni, szczurów i myszy, rzeźnicy sprzedają je publicznie. Gniazda ptaków należą do bardzo delikatnych potraw, szczególnież gniazda znajduwane w rospadlinach skał na brzegu rzeki *Tonquin*, składające się z małego ga-

tunku ryb morskich oblepionych materją pochodzącą z samychże ptaków. Odchody Niedźwiedzie stanowią także ulubioną potrawę! przyprawiają je pieprzem muszkatołową gałką, suszą na słońcu, a przed iedzeniem moczą naprzód w wodce, a potem gotują w moczku Kozłim.—Wyspa *Mocho* mająca 60 mil obwodu, o 60 mil od Rzeczypospolitej *Chili* odległa, leżąca pod 39 stopni szerokości południowej, ma tylko iednego mieszkańca; nowy ten *Robinson* nazywa się *Józef Riszardson*. Był on majtkiem na okręcie zostającym pod dowództwem Kapitana *Robertson*; dobrowolnie pozostał na tej wyspie dosyć urodzajnej obfitującej w konie i wieprze, i mieszka na niej przeszło od lat 3ch; założył sobie 2 ogrody, których owocami utrzymuje życie; prócz tego służy mu za pokarm mięso końskie, gołębi dzikich i wieprzów. Dzikich gołębi i innych ptaków na tej wyspie jest mnóstwo, bez najmniejszej trudności może je schwytać, lubo niema innej broni prócz fuzji zepsutym zamkiem. Jedyną zabawą jego jest polowanie; ma piękną stórę psów, które mu dopomagają do chwytania koni. Przed rokiem Indjanie na bliskich wyspach żyjący dowiedzieli się o nim, i przysłali mu 2 młode Kobiety; z tych iedną ogłosił swoją małżonką i Panią wyspy, drugiej dał urząd swojej kucharki. Pornocznik *Hopkins* przysłał mu na jego żądanie Bibliją i Książkę do nabożeństwa. Chciano go ztamtąd wyprowadzić, lecz *Riszardson* oświadczył, że chce swój zawód skończyć na wyspie, na której wszechwładnie panuje, i gdzie zaczął już stawiać twierdzę dla zastolenia swojego państwa przeciw sąsiednim Indjanom, którzyby śmieli na nie napadać. — W ciągu ostatnich lat 13tu wyszło w Niemczech przeszło 60,000 dzieł, gdyby kto zadał sobie prace czytać wszystkie

Książki w tym przeciągu czasu wyszły, licząc iedno dzieło na dzień (niezważając na liczbę tomów, których ilość w iednym dziele czasem do 100 dochodzi) potrzebowalby czasu 170 lat.

Myśli. Łatwo iest dawać rady, ale trudno nadać ducha korzystania z nich. — Wielu ludzi poczytuie się za czułych, kiedy są tylko drażliwi. — Każdy wielki człowiek do małych rzeczy, iest pospolicie małym do rzeczy wielkich. — Myśl szlifuie się tylko myślą, iak dyament proszkiem dyamentowym. — Nieszczęście podnosi to czego niepomnaża, lecz nie na własnem nie zostawia miejsca. — Dusze pospolite zniżają się, dusze wielkie podnoszą się w nieszczęściu. — Nadzieia iest kwiatem w miłości, szczęście w niej iest owocem. — Ludzie starzy odnoszą się do przeszłości, przez nałóg, przez wdzięczność, przez miłość własną, lecz najbardziej przez uczucie obecnej swojej słabości.

W I O S N A.

*Czoto, troska i kryta, pogoda rozchmurza;
Oko, iuz w mgle konato, dziś ogień w niem tleie;
Serce, ziembito lodem, powstała w niem burza;
A głos, co umilkł w piersiach, wspomina nadzieie.
Wiosno! twoie to cuda, zieloność w zagrodzie!
Czestsza myśl o kolebce niżeli o grobie,
Milej marzec o latek dziecinnych swobodzie
Niż w przyszłość myśl popchniętą zaprzedać żatobie.*

S. B.

S Z A R A D A.

*1wszj strzeż się młodozieży, gdy się zapal wszechyna,
Druga litera a Wszystko roślina.*

(Zesła Szarada Obrot.)

DONIESIENIA.

Mieszkająca przy ulicy Podwale Nr 527 na przeciw Pałacu Dyzmańskiego, ma honor donieść *Prześwietnej Publiczności*, iż nowym sposobem przyprawdza do zupełnej nowości brudne lub splamione Srebrne HAFTY na koźnierzach, mankietach u Mundurów lub na innych wyrobach, bez wyprucia mogą być całkowite, a Haft odnawia się bez najmniejszego uszkodzenia Sukna lub Axamitu, co podpis-

na zarcza za świeżość i trwałość iak nowych przeznią odnowionych Haftów, podobnież inne Srebrne wyroby odnawia iako to: Szlify, Aksehbanty, Kor-dony, i tym podobne. — *Auna Gellert.*

Reient Kancellarji Powiatu Paktuskiego.

Zawiadamia iż Wieś WÓLKA PRZYKORY Poiezuicka do nieletnich Ratyńskich należąca, z wszelkiemi użytkami iest do wydzierżawienia od S. Jana 1829 na rok lub trzy lata, w skutek żądania Opiekuna tychże nieletnich, termin licytacji na dzień 1 Czerwca r. b. w Kancellarji Reienta przeznacza się. O warunkach w tegoż Reienta dowiedzieć się można. — Dnia 5 Maia 1829 r. — *Ferdynand Milewski.*

Za pozwoleniem Zwierzchności. — Niżej podpisany mam honor uwiadomić Przes: Publ: iż MASSESY nowo wynalezioną w wygubienie Szczurów i Myszy z zaręczeniem, a doświadczoną iako iest skuteczną przez Urząd Muncypalny M. S. W. w każdym czasie dostać można przy ulicy Nowolipie pod Nr 2410 w Warszawie; oraz w handlu Kaspra Jungholtz w Pałacu Biskupów Krakowskich 496. Funst tej Massy sprzedawanym będzie po ztp: 12. — *T. Jungholtz.*

MIESZKANIA przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2239 na przeciw Ogrodu Krasiańskich są do wynajęcia; Lokal na czas zjazdu składający się z kilku Pokoiów, Kuchni, Spiżarni, Stajni i Wozowni. Zgłosić się o to należy w tymże domu do Lokatora na 2 piętrze mieszkającego.

Jest do dania kilkadziesiąt TYSIĘCY ZEP. w srebrnej monecie na zastaw Domu w Warszawie lub Wioski do 8 mil odległej; udać się w tej mierze do mieszkającego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 395 na 2m piętrze.

Na ulicy Nowolipki pod Nr 2402, minąwszy Kantor Jen: Loterji, 4ty dom, gdzie sztachety od ulicy, iest MIESZKANIE przy Ogrodzie z pięciu Pokoi, z Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią i Górą, od Sgo Jana r. b. do nąięcia, udać się do Ogrodnika.

Do zarządzenia Polwarkiem o mil 3 od Warszawy potrzebny iest EKONOM, którenby miał wiadomości Gospodarstwa polepszanego; dowiedzieć się można przy ulicy Długiej Nr 372 i 3, na 1m piętrze.

Przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 26 obok Zamku są OKNA do wynajęcia na 1m piętrze, lub z Pomieszkaniem; życzący na Obchód mieć iedno lub drugie, dowie się do tego Pomieszkania.

Przy ulicy Podwałe Nr 524 na 1m piętrze od frontu umeblowanych POKOI 4 lub 5, podług życzenia, mieszczenie są do wynajęcia.

Summa 12,000 ztp: iest do pożyczania na czystą hypotekę Doma w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1862 na 1m piętrze od żytu.

REMIZA z KONMI znajduje się do wynajęcia na miesiąc ieden lub dwa. Dowiedzieć się można pod Nr 794 Lit: C. przy ulicy Elektralnej u niżej podpisanego. — *F. Kraetschmar.*

LOKAL składający się z 12 Pokoi z Salonami najgustowniej umeblowanych, z Kuchnią Angielską, Piwnicą, Stajnią i Wozownią, w czasie zjazdu, iest do wynajęcia przy ulicy Krak: Przedm: pod Nr 393 Lit: A. na 1m piętrze, wiadomość powziąć można u Raqdey tegoż domu.

MIESZKANIA LETNIE w Mokotowie, składające się z różnych Apartamentów, z Meblami i bez Mebli, są do wynajęcia. Wiadomość i informacją, powziąć można w Warszawie przy ulicy Krak: Przedm: pod Nr 393 Lit: A., lub na miejscu u Mateusza Protera.

Ostrzeżenie. — Lubo w d. 9 Września 1824 r. iud w Komisji Centralnej Likwid: zrobitań zastrzeżenie w przedmiocie zagubienia poświadczenia Komisji Pretensje Osób Wojskowych sprawdzającej, na Jana Siemiątkowskiego b. Miernika żywności Wojska X. W. pod Nr 636, Kredytora 211, Tablicy 13, na sammeż ztp: 459 wygotowanego, a na teraz iako w spadku mnie przynależnego, przeto zagubienie takowe do pism publicznych podają z ostrzeżeniem, iż opisane dopiero poświadczenia nikomu odstąpionem nie zostało. Posiadacz takowego, zechca go przeto doreczyć Antoninie Kuca mieszkającej pod Nr 241 przy ulicy Mostowej.

Przybyły Landkuczer wygodnym Powozem, życzy sobie mieć Pasażerów, do Wrocławia, Lipska lub Berlina. Bliższa wiadomość w Hotelu Drezdeńskim Nr 556 przy ulicy Długiej.

Przy ulicy Długiej pod Nr 372 i 3, w Sklepie Powroźniczym, na przeciw Arsenatu, znajdują się złożone do sprzedania, zrobione na Majstersztuk w nowym guście CHOMONTA ANGIELSKIE nowe, srebrnem platerowane, na 4 Konie, z kompletnym porządkiem. O cenie których, powziąć można tamże zupełną wiadomość, w każdym czasie.

Koń gniady, angliczowany, dobrej rasy, zdalny pod wierzch i do zaprzęgu, jest do sprzedania. Wiadomość o nim, w pawilonie Patacu Saskiego, wchodząc z Królewskiej ulicy po prawej ręce w drzwiach pierwszych.

Przy ulicy Zielonej pod Nr 2074, DOM z Ogrodem, z dużą farbarnią i konnym Maglem są do wynajęcia lub do sprzedania.

W domu przy ulicy Dzikiej pod 2318 są do najęcia STANCJE to jest: Sala duża, 2 Pokoje, Kuchnia, Stajnia i Wozownia. Informacja w tymże domu na 1m piętrze.

Potrzebny jest JEOMETRA do wymierzenia gruntu i oznaczenia granic dla Kolonistów; kto by chciał podjąć się tej czynności, niech się zgłosi do Murgrabiego domu pod Nr 1349 przy ulicy Mazowieckiej.

TRZY STANCJE odnowione, z Jzbą, Kuchnią, Stajnią i Wozownią, w domu murowanym, pod Nr 1363, obok ulicy Sto Krzyskiej a przy ulicy Jasnej, każdego czasu do wynajęcia.

W domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej SZYNKOWNIA razem ze Sklepem Korzennym, Mydłanym, Loterją, Tabaką, dla Starozakonných, od Pocielowa. Dwa Pokoiki czyli Facjatka w Kamienicy; oraz cztery Koka kuta z 4ma Ryfami nowe zupełnie, bez Buz do Pojazdu do sprzedania.

Właściciel Dóbr Ziemiskich Pałkowa tu pod Warszawą położonych, w Warszawie w domu własnym Nr 545 mieszkający; zrywa uprzejmie Kasietana Boguckiego miejsca pobytu niewiadomego; ażeby Plac czynszowy pusty, przez siebie opuszczony Nr 3124 przy ulicy Marymontskiej w territorjum tychże Dóbr sytuowany, za poprzedniczem opłaceniem czynszu gruntowego, powróceniem podatków przez Dominjum Rządowi uszczynnych i uzyskaniem przedtętnienia Konsensu pobudował i w tym celu jak najspieszniej a najdalej w ciągu 3ch miesięcy do niego zgłosił się, albowiem po upływie tego czasu takowy Plac Dominjum obejmie, innemu Emphitentowi wypuści i zaległości poszukiwać będzie. — Warszawa d. 1 Maia 1829 r. — *D. Lockhan.*

Podaje się do wiadomości, iż są DOBRA z wolnej ręki do sprzedania w Powiecie i Woiewództwie Sandomierskiem, z 3ch Wsi i tyłuż Folwarków składające się, obejmujące wysiewu Pszenicy korcy 200, Żyta kor: 100, Jarzyn w proporcją, mające Lasu morgów 657 na materiał Gdański zdanego, Kościół Parafjalny, Młyn, Łąki, pasze dla Owiec, odległe

od Wisły mila 1, od Sandomierza mil 2, cena tych dóbr najumiarkowańsza, a kondycje wypłaty najdogodniejszej; powiązać można bliższą informację w Warszawie u W. Michała Torosiewicza Mecenasa, w Radomiu u W. Józefa Piaseckiego Adwokata, w Krakowskiem w mieście Jędrzejowie u W. Klimkiewicza Pisarza Sądu Pokoju, gdzie blisko mieszka Dziedzic tych Dóbr.

W domu na Grzybowie pod Nr 1216 są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. następujące LOKALE. a) Na pierwszym piętrze 5 Pokoi, Kuchnia, Jzba na Pralnię, Stajnia, Wozownia, Drwalnia i Piwnica. b) Na dole 5 Pokoi, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia. Kto by sobie życzył nająć niech się zgłosi do Właściciela Paprockiego w Itatuszu Głównym mieszkającego, atam o cenie namu informacją odbierze.

Przy ulicy Małszatkowskiej w bliskości Saskiego Ogrodu w domu pod Nr 1374 jest całe piętro, składające się z 19 POKOI, lub też podzielić się mogące na 2, 3, i 4, lokale, zawsze z wszelkiemi wygodami jako to: Stajnie, Wozownie, Piwnice, Góry, Drwalnie, i t. p. do wynajęcia od Sgo Jana 1829 r.

Przed kilku laty zaginał REWERS prywatny obejmujący sumnę 6,100 zł: z podpisem ś. p. Michała Sokołowskiego Starosty Kowalskiego narzecz ś. p. Grzegorza Nadratowskiego, wystawiony SS. ostatniego, czyniąc o tem zaginięciu wiadomość, uprzejmą każdego kto by to pismo posiadał, aby raczył przestać na ręce W. Felixa Kodlik Patrona T. W. M. w Warszawie pod Nr 49 mieszkającego, inaczej bowiem po upłynieniu dwóch miesięcy od daty ogłoszenia Rewers wzmiankowany będzie umorzony i kto by go nieprawnie posiadał skutku nieotrzyma. — Dziankówek dnia 1 Maia 1829 r. — *Nadratowski.*

W domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1852 Lit: B. jest do sprzedania KARETA poczworna zielona, nowego łaśonu, wcale jeszcze nieużywana, w tymże domu w każdym ezasie 5 POKOI z Kuchnią, Piwnicą, Górą, Drwalnią, a w potrzebie Stajnia i Wozownia jest do najęcia na dole; zaś od Sgo Jana r. b. całe pierwsze piętro w domu frontowym z 12 Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Góry, Piwaicy, Drwalni, Stajni, Wozowui, oraz różne małe Lokale w Oficynach są do rocznego wydzierżawienia, o cenie wszystkiego dowiedzieć się można u Właściciela pod tymże Numerem na dole po prawej stronie mieszkającego.

W skutku Reskrypta JO. Xięcia Ministra Pro-

zyciącego w *Kommissji Rząd. Przychodów i Skarbu* z d. 4 m. b. Podpisany donosi, iż w dniu 20 b. n. w *Magazynie Produktów Górniczych, wewnątrz gmachu Rządowego Marywil* zwanym, odbędzie się *Licytacja sprzedaży na partję Sierpów, Koss sieżkowych różnego rodzaju i Koss trawnych, z Fabryki Rządowych pochodzących.* — *Kommissant Składu Jakób Liedtke.*

☞ Osoba posiadająca wiadomości *Ekonomiczne*, czyli znająca *Gospodarstwa* polowe zwyczajne i polepszone, hodowanie i leczenie *Juwentary domowych*, naukę leśną, miernictwo, budownictwo wiejskie z rysunkami o tyle ile dla *Gospodarza* są potrzebne, sztukę techniczną, to jest: podanie sposobów robienia z korzyścią piwa i wódek na najtańszych *apparatach*, zostająca w obowiązku, odnieniasie sobie miejsce od *S. Jana r. b.* Życzący podobnej, raczy odezwę swą przesłać pod *Nr 1972* przy ulicy *Gwardyackiej* do *Inspektora Policji*, gdzie o takowej dowiedzieć się może.

KANAPA i **6 KRZESEŁ** mahoniowych włosom wysłanych i morą pokrytych, są do zbycia za bardzo pomierną cenę w domu przy ulicy *Trębackiej* pod *Nr 641* na pierwszym piętrze w *Officynie*.

Dnia *14 Maja r. b.* o godzinie *10* znana w domu przy ulicy *Freta* *Nr 253* sprzedane będą *Ruchomości* iakoto: *Kanapa, Krzesła, Lustra, Szafa, Kopersztychy, Komoda, Kolczyki złote z brylancikami, i t. p.* za gotowe pieniądze. — *Jan Eabecki K. T. C.*

W *Warszawie* przy ulicy *Piwniej* w domu pod *Nr 96* na *1* piętrze, każdego czasu nabyć można z wolnej ręki, za pomierną cenę rozmaite *Ruchomości* iakoto: różne *wyrobki złote i srebrne*, składające się z łańcuchów do zegarków i na szyje, pieczątki, kluczyki, etc. zegarów stołowych, ściennych i kieszonkowych, fuzji dubeltowych z pistonami i bez, pistoletów od znacznych *kunsztmistrzów*, obrazów olejnych i *kopersztychów*, luster w złotych ramach stojących i wiszących, pałąków szklanych z brązem, figur porcelanowych, wyrobów brązowych, garderoba męzka nieużywana, skrzypce i instrumenta dęte, pałasze szpady srebrne, rozmaite szkła szlifowane i rozmaitych zbiór rzeczy.

WARKOCZE czyli **SZYNIONY** z włosów ludzkich w różnym kolorze i rozmaitej wielkości, tudzież inne na głowę dla *Dam* z takichże włosów ubrania najmłodniejsze trwałe i rozliczne, znajdują się w *Sklepie* podpisanego (obok *Kościola Paulinów* w *War-*

szawie przy ulicy *Nowomiejskiej* *Nr 167* na przeciw ulicy *Mostowej*;) gotowe do nabycia za cenę umiarkowaną. — *Michał Wiśniewski* *Trefiarz* i *Włószowkarz* czyli *Fryzjer* i *Perukarz*.

Doniesienie Loteryjne. — *Losów* kupnych do *5tej* *Klasy*, której ciągnięcie d. *5 Czerwca* t. r. rozpocznie się (całych po *złp: 130 gr: 15*, ćwierciowych po *złp: 32 gr: 19*;) każdego czasu w *Kantorze* moim przy ulicy *Długiej* pod *Nr 590* obok *Kościola XX. Piarów* dostać można. — *J. Wieman.*

Podpisany (uczony *KIPER*.) posiadający wszelkie wiadomości w obchodzeniu się z wszelkimi gatunkami *Win* i *Portera*, i wszelkimi innymi trunkami, ma honor w tym względzie polecić się niniejszem *Prześwietnej Publiczności*, a szczególnie *Justś Panom* *Kupecom* handlującym takowym towarem, oharaiując swęj usłudze, osobom którzy go swem zaufaniem zaszczycają i którzy sobie życzą swą zapasy *Wina* przez doskonale zachowywanie i opatrzenie konserwować, największą dołożyć pilność i staranność. Oraz obowiązując się w takowej czynności nie tylko dniami ale i tygodniami całemi, gdzie tego potrzeba wymagać będzie, pracować, i wszystko w piwnicy do zupełnego porządku doprowadzić. — *G. H. Brückner*, mieszkający przy *Ryuku* *Nowego Miasta* obok *Kościola PP. Sakramentek* *Nr 316*.

☞ Ktoby miał *OSLICE* dojną czy to do sprzedania, czy też do wynajęcia tylko, na czas pewny, niech raczy dać znać do pałacu *Zamojskich* przy ulicy *Senatorskiej* *Nr 472* w *Warszawie*.

GIG czyli **TYLBURY** prawdziwy *Angielski* na osi nowego wynalazku, za pomierną cenę, do przedania u *Pana Krasniewskiego* *Fabrykanta Pojazdów* przy ulicy *Elektoralnej* *Nr 795*.

Jest do wynajęcia każdego czasu **POKOJ** z *Mebłami* wspólnym *Przedpokojem* od ulicy *Senatorskiej* o dwóch oknach, od frontu na *2m* piętrze. — W temże miejscu jest *Pantaljon* do nabycia.

W **BLISKOSCI ZAMKU KROLEWSKIEGO** przy ulicy *Nowomiejskiej* *Nr 176* od frontu, na *1wszem* piętrze, na czas spodziewanego teraz zjazdu, jest do nabycia *Appartement* z oddzielnem wejściem, złożony z jednego *Przedpokoiu* i dwóch obszernych i gustownych *Pokoju* wraz z najporządniejszymi *Mebłami*, tak wygodnie iak i przewiememu upiększeniu mieszkania dostatecznie odpowiedniami. Życzący nabyć zgłoszą się do *Lokatora* tamże mieszkającego.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Łubo każdemu fantu na Lombardzie zastawiającemu wiadomo jest, iż Urządzenie Lombardowe mianowicie w § 21, stanowi, że Właściciel fantu zastawionego, a z powodu niewykupienia lub nieprolongowania zastawy przez Licytacją publiczną przedanego, ma sobie zostawiony cały rok czasu (licząc od terminu Licytacji na której fant był przedany) do zgłaszania się do Lombardu po odebranie Superaty, jeżeli się iaka po odtrąceniu z kwoty za fant wziętej, przypadających Lombardowi należności okaże; skoro zaś w przeciwny tak znacznego czasu, rzeczony Superaty z Depozytu Lombardowego nie odbierze, takowa do funduszów namienionego Instytutu wcielona staie się jego własnością; chcąc iednak ażeby nikt niewiadomością składać się nie mógł, przypomina takowy przepis z oświadczeniem że Dyrekcja Lombardu od niego odstąpić, ani go modyfikować nie jest mocną. — Warszawa d. 24 Kwietnia 1829 r. — Radaea Stanu Prezydent *Wojdza.* — Sekretarz Generalny *G. Jacholkowski.*

Zpowodu rozgłoszonej wieści iako tym moją RE-STAURACJĄ zamykał, na czas mającego nastąpić zjazdu; dla wynajęcia Lokalu w którym też wystuie; oświadczam Prześwietnej Publiczności, iż przeciwnie, taż Restauracja której Lokal składa się z 8, Salonów, najwygodniej, i najgustowniej umeblowanych, i nadal w tem samem miejscu to jest: pod Nr 365 na przeciw Kolumny Króla Zygmunta przy Zamku Królewskim utrzymywaną będzie. J owszem właściciel też Restauracji ma oświadczył donieść Prześwietnej Publiczności, iż przy-wydoskonaleniu wszelkiego rodzaju Potraw, czystość i rychłą usługę przyrzeka. — NB: Oprócz wymienionych Salonów do Restauracji należących, 2 Pokoje na pierwszym piętrze od frontu z Meblami każdego czasu do najęcia. Wiadomość u niżej podpisanego Restauratora. — *J. Sbarbori.*

Ktoby z Osób na Prowincji zamieszkałych życzył uczyć się praktycznie i dokładnie sztuki dekatyzowania, czyli sztucznego fupowania Suka, raczy się zgłosić do domu pod Nr 114 przy ulicy Piwnej do Właściciela Machiny dekatyzowania (najpierwszej do kraiu wprowadzonej.) gdzie o warunkach wiadomość poweźmie.

Kto sobie życzy mieć LOKAL na czas zjazdu, w bliskości Saskiego Placu, złożony 1wszy z 4 Pokoi, a drugi z 2ch na dole; raczy się udać do Lo-

katora w tym domu mieszkającego JP. Wnorowskiego Nr 1348 przy ulicy Mazowieckiej i Królewskiej.

Potrzebny jest Człowiek bezżenny, dobrej konduity na Zastępcę Wójta Gminy, oraz Dozorę Propinacji; dalsza wiadomość u Murgrabiego pod Nr 497. Lit: A. przy ulicy Podwale.

Przy ulicy Nowyświat Nr 1286, są różne LOTALLE z Meblami i bez Mebli na czas zjazdu w Stolicy, do wynajęcia. Życzący nająć, raczy się udać pod powyższy Numer do Właściciela domu.

Para KONI do pojazdu, gniadych, angliзовanych, rośltych, z szorami lub bez szorów jest do sprzedania, przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1258 Lit: C. można widzieć ie każdego dnia po południu od 4 do 6 godziny.

POKOJ i Przedpokoj z Kuchnią na Krakowskim Przedmieściu od frontu, z obszernym widokiem, na czas zjazdu do najęcia. Wiadomość pod Nr 430 na dole w Handlu Świec i Mydła obok Apteki Trylskiego.

Para KONI kasztanowatych, Kuce Normandzkie Francuzkiej rassy, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej pod Nr 614. Wiadomość na 1m piętrze.

Potrzebny jest NAUCZYCIEL w okolicy Łomży do domu Obywatelskiego, żądający życzyłby sobie, aby ten był wstanie doprowadzenia dzieci do Klasy IV. Szkół Woiewódzkich i aby posiadał dobrze ięzyk Francuzki. Po bliższą wiadomość udać się do domu Henricha Stolarza na 2m piętrze od ulicy Rymarskiej.

Na czas terażniejszego zjazdu są do wynajęcia 4 POKOIE umeblowane przy ulicy Krakowskie Przedmieście obok Zamku Królewskiego w domu W. Nejbaura pod Nr 366 na 2m piętrze od frontu.

DWOREK przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: F. na gruncie dziedzicznym bez żadnych długów jest do sprzedania z wolnej ręki; dowiedzieć się można u Właściciela tamże mieszkającego.

Życzący sobie zadzierzać AUSTERJĄ od Sgo Jana r. b. przy publicznym Gościńcu, idącym w Woiewództwo Płockie, na Młociny, Łomianki, o mil 3 od Warszawy położoną, zechce się dla powzięcia dokładnej wiadomości, zgłosić do Właściciela domu w Warszawie przy ulicy Żurawiej Nr 1611; potrzebny także o 3 mile na Prowincją EKONOM bezżenny, zgłosić się pod wyż wspomniony Numer.

W Handlu Jana Augustyna Spiskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 376, dostać można

świeżego NASIENIA KONICZYNY LUCERNĄ zwaną, po cenie umiarkowanej.

W Dobrach Wólka Zarzeńska zwanych, o 1 pół mili od Warszawy, na Trakcie Karczewskim leżących, jest rosły i piękny BUHAJ Szwajcarski czystej krwi, maści ciemno-czerwonej, lat niespełna 4 mający, do sprzedania.

ALEXANDER XIAŻE GALITZIN mieszkający w domu przy ulicy Alea Nr 1674 ostrzega wszystkich interessowanych, iż płacąc wszystko gotowemi pieniędzmi niebędzie nikomu bonifikował gdyby ktokolwiek ludziom jego bez wiedzy i uprzedniego zezwolenia cokolwiek bąc na kredyt dawał.

SKLEP narożny pod Nr 1401 przy ulicy Marszałkowskiej i Sto Krzyńskiej wraz z Jazą Szykowną, 2ma Alkierzami i Piwnicą, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. Informacja u Właściciela.

W Dobrach Służewieckich, mila jedna od Warszawy odległych, jest PROPINACJA, do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. składająca się z 2ch Ansterji przy trakcie szosie idącym do Piaseczna i 2ch Karczem przy trakcie ubocznym. Wiadomość na miejscu w Służewcu.

Uwiedomienie o sprzedaży Macior i Tryków Merynos zwanych. — Podpisany uwiedamia Szanowną Publiczność, że na mocy Plenipotencji Pryncypała swiego, sprzedaje do końca m. b. Maciory i Tryki Merynos, w Owczarni we Wsi Święcicach pod Błoniem 1/4 m. od stacji Ołtarzew położonej, przytem zaręcza się, że Ospa w powyższej Owczarni wcale niebyła, i że Owce są zdrowe, żadnej sukcesjonalnej słabości nie podlegają. Geny i gatunkowych Owiec Szanowna Publiczność znajdzie ile być może do swoich życzeń. — S. Siegert Kommissarz.

W tych dniach nadeszło do Warszawy 24 KONI na sprzedaż ze znanego już w Królestwie Polskiem stad, między którymi są dwie surmanki angлизowane kara i kasztanowata, oraz 5 Ogierów i kilka Kłacz wierzchowych różnej maści po części angлизowanych, iako też 7 Kłacz gniadych młodych prosto ze stad; widzieć je można codziennie od godziny 10 do 3 po południu w podwórzu P. Kamińskiego, w stajni właściciela przy ulicy Bielańskiej pod Nr 601.

Sprostowanie. — D. Heurteux Restaurator mieszkający przy ulicy Krak. Przed: w domu P. Pszennych pod Nr 390, nie zatożył iako było doniesionem w Kurjerze Nr 122, lecz tylko przenióst Restauracją przy ulicy Miodowej w pałacu W. Kerner

przy hotelu Rzymskim, przybrawszy do kompanji P. Poarje; przedsięwzięli za cel obadwaby wszystkich zadowolić szanownych Gości. Nadmieniam przytem że przyjmowane będą wszelkie tak duże iak i mniejsze obstalunki czy to w dogodnym Lokalu przy Restauracji lub też w miejsca żądane. Należy to że iak dawniej tak i teraz utrzymywać będzie w rzezonej Restauracji P. Konti, Lody i wszelkiego rodzaju Likwory. — Heurteux et Poirier.

WIES 3 mile od Warszawy, czwierć mili od Wsi, mająca 38 i pół włók Chełmińskich rozległości, przy szosie jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można u W. Szymańskiego przy ulicy Leszno pod Nr 659, na dole po prawej stronie mieszkającego, gdzie Anszlag i Mapa teje wsi jest złożona.

Przy ulicy Leszno Nr 674 APPARTAMENT na 1em pięttrze od frontu, składający się z 3ch pokoi z balkonem, meblami, izbą dla służących, kuchnią, stajnią i wozownią miesięcznie, jest do najęcia.

Para KONI gniadych, rosytych, angлизowanych i dobrze dobrane do sprzedania, można je widzieć każdego dnia przed południem przy ulicy Senatorskiej pod Nr 469 na przeciw Reformatów.

WIELKI APPARTAMENT w domu Wasilowskich na Krakowskim Przed: Nr 372, kompletnie umeblowany, jest do najęcia.

Para KONI do pojazdu, gniadych, angлизowanych, rosytych, ze szorami, przy których bronz platerowany, do sprzedania za pomierną cenę; wiadomość u Murgrabiego pod Nr 410 na Kra: Przed:

DWA POKOIE z Meblami blisko Zamku w Pałacu dawniej Chodkiewiczów, teraz Kochanowskiego, od ulicy Podwał do najęcia na czas zjazdu. Wiadomość u Rząd, y Pałacu.

TRZY POKOIE umeblowane, z Kuchnią na 1 pięttrze w Oficynie po lewej stronie wchodząc w dziedzińiec, przy ulicy Nalewki wprost Ogrodu Krasieńskich Nr 2234 do tego Stajnia i Wozownia przez czas zjazdu do najęcia. Wiadomość bliższą powziąć można w tymże samym Lokalu.

Na czas zjazdu, są do najęcia STANCJE z wozownią i stajnią porządne przy ulicy Przejazd Nr 649 od frontu na 2em pięttrze, gdzie fabryka Fortepjanów. W tymże miejscu są FORTEPJANY do sprzedania.

TEATR. Z powodu reperacji Teatru Narodowego, niebędzie w nim widowiska do Niedzieli.